平成２６年第４回

印西市教育委員会定例会会議録

平成２６年４月１６日（水）

－１－

         平成26年第4回印西市教育委員会定例会会議録

                        日時：4月16日(水)午後3時00分

                        場所：印西市役所4階41会議室

1．開  会

2．開  議

3．議事日程の報告

 （議事日程）

  日程第 1 委員長が指名する会議録署名委員の指名

  日程第 2 会期の決定

  日程第 3 教育長報告

  日程第 4 報告第1号

       臨時代理の報告について（人事異動）

  日程第 5 報告第2号

       専決処分の報告について（人事異動）

  日程第 6 報告第3号

       臨時代理の報告について（就学指導委員委嘱）

  日程第 7 報告第4号

       臨時代理の報告について（社会教育委員委嘱）

  日程第 8 報告第5号

       臨時代理の報告について（公民館運営委員委嘱）

  日程第 9 報告第6号

       臨時代理の報告について（印旛歴史民俗資料館運営委員委嘱）

  日程第10 報告第7号

       臨時代理の報告について（学校体育施設開放管理指導員委嘱）

  日程第11 報告第8号

       臨時代理の報告について（学校体育施設開放運営委員委嘱）

  日程第12 議案第1号

       平成26年度教科用図書印旛採択地区協議会委員の選出について

  日程第13 議案第2号

       平成26年度教科用図書印旛採択地区協議会専門調査員の推薦について

追加日程第 1 報告第9号

       臨時代理の報告について

  日程第14 その他

4．閉  議

5．閉  会

出席委員(5名)

      1  番  委  員  大  野  忠  寄

      2  番  委  員  青  山  光  男

－２－

      3  番  委  員  寺  田  充  良

      4  番  委 員 長  佐  藤  め ぐ み

      5  番  教 育 長  大  木     弘

説明のため出席した職員(6名)

教 育 部 長 髙  島  一  郎

教 育 部 参 事

(教育総務課長事務取扱)
山  崎     剛

学 務 課 長 井  上  愛 一 郎

指 導 課 長 内  田  圭  子

生 涯 学 習 課 長 湯  浅  静  夫

スポーツ振興課長 渡  邊  文  秀

職務のため出席した職員(3名)

教 育 総 務 課

総 務 班 主 幹
鈴  木  悦  子

教 育 総 務 課

総 務 班 主 査
髙  木  恵 美 子

教 育 総 務 課

総 務 班 主 査
安  西  浩  紀

(15時10分)

(開会の宣告)

佐 藤 委 員 長

(開議の宣告)

佐 藤 委 員 長

(議事日程の報告)

佐 藤 委 員 長

(会議録署名委員の指名)

佐 藤 委 員 長

(会期の決定)

佐 藤 委 員 長

(教育長報告)

佐 藤 委 員 長

  ただいまから、平成26年第4回印西市教育委員会定例会を開会いたし

ます。

  これから本日の会議を開きます。

  本日の議事日程については、お手元にお配りしたとおりです。ご了承

願います。

  日程第1 会議録署名委員の指名を行います。

  本日の会議録署名委員は、会議規則第31条の規定により、2番青山委

員を指名いたします。

  日程第2 会期の決定を行います。

  本定例会の会期は、会議規則第4条の規定により、本日1日とします。

  日程第3 教育長報告を行います。

－３－

教 育 長

  大木教育長。

  それでは、教育委員会の活動報告を資料に従って行います。

  まず、経過報告でございます。3月26日水曜日、印旛郡市文化財セン

ター第89回理事会が佐倉市であり、出席をしてまいりました。

  27日木曜日、平成25年度末教職員辞令交付式が四街道市で開催され、

出席をしてまいりました。また同日、平成25年度末教職員人事異動に伴

う辞令伝達式が市役所で開催されました。委員の皆様、ご出席ありがと

うございました。

  31日月曜日、退職職員辞令交付式が市役所で行われました。

  4月に入りまして、1日火曜日、教育委員会事務局職員辞令交付式が市

役所で行われました。また同日、学校医・学校歯科医委嘱書交付が市役

所で行われました。同じく同日、社会教育指導員及び家庭教育指導員の

委嘱書の交付が市役所で行われました。

  5日土曜日、スポーツ推進委員委嘱書交付及び全体会議が松山下公園

総合体育館において開催され、出席をしてまいりました。

  7日月曜日、市内小・中学校29校、幼稚園3園の始業式が行われまし

た。

  8日火曜日、市内9つの中学校の入学式が挙行されました。委員の皆

様、ご出席ありがとうございました。

  9日水曜日ですが、同じく市内19校の小学校の入学式が開催されまし

た。

  10日木曜日、市内3園の幼稚園の入園式が行われました。また同日、

第1回市校長会議が市役所で行われました。

  11日金曜日、平成26年度市町村教育委員会教育長会議が千葉市で開催

され、出席をしてまいりました。

  14日月曜日、印旛郡市地方教育委員会連絡協議会定例常任委員会及び

第1回印旛地区教育長会議が佐倉市で開催され、出席をしてまいりまし

た。

  16日水曜日、本日でございます。第4回教育委員会定例会が市役所で

開催されております。

  行事予定でございます。

  4月17日木曜日、家庭教育学級主事会議がふれあいセンターいんばで

開催されます。同日、同じ場所で市教頭会議が開催されます。

  18日金曜日、千葉県都市教育長協議会第1回役員会及び総会が千葉市

のほうで開催され、出席をする予定です。

  20日日曜日、無形民俗文化財「八幡神社の獅子舞」公開事業が八幡神

社ほかで開催されます。委員の皆様、ご出席をお願いいたします。同

日、子ども会育成連絡協議会総会が文化ホールで開催されます。

  22日火曜日、（仮称）21住区小学校等新築工事安全祈願祭が市内予定

地で開催されます。同日、印旛郡市地方教育委員会連絡協議会定期総会

－４－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(報告第1号 )

佐 藤 委 員 長

教育総務課長

が成田市で開催されます。ご出席をよろしくお願いします。

  23日水曜日、建設業組合第59回通常総会が市内で開催され、出席をす

る予定でございます。

  26日土曜日、市民アカデミー第17期生入学式が中央公民館で行われま

す。また同日、市体育協会総会及び市スポーツ少年団委員総会が松山下

公園総合体育館で開催されます。

  5月に入ります。

  1日木曜日、第1回家庭教育学級運営委員会研修会が市役所で行われま

す。同日、高校総体印西市実行委員会が松山下公園総合体育館において

開催される予定でございます。

  3日土曜日、無形民俗文化財「鳥見神社の獅子舞」公開事業というこ

とで、平岡鳥見神社で開催されます。

  13日火曜日、第5回の教育委員会定例会を市役所で開催する予定でご

ざいます。

  以上でございます。よろしくお願いいたします。

  ただいまの報告について、質疑はありませんか。

  なし

  これで日程第3 教育長報告を終わります。

  日程第4 報告第1号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  提案理由の説明を求めます。

  教育総務課長。

  それでは、報告第1号 臨時代理の報告について。

  印西市教育委員会職員の人事異動を印西市教育委員会行政組織規則第

7条の2第1項の規定により、次のように臨時代理により処理したので、

同条第3項の規定により報告する。

  平成26年4月16日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは、報告第1号についてご説明いたします。

  報告第1号の審議資料とあわせてご覧いただきたいと思います。

  本報告は教育委員会行政組織規則第7条第1第11号で規定する部会長及

び教育機関の長の人事異動についての報告でございます。

  最初に、平成26年3月31日付の発令でございます。退職者が2名でござ

います。

  次に平成26年4月1日付の発令でございます。まず出向でございます

が、2名でございます。こちらは教育委員会から市長事務部局への出向

者でございます。

  続きまして、転任でございますが、3名でございます。こちらは市長

事務部局から教育委員会への転任者でございます。

  続きまして、配置がえでございます。こちらは2名でございます。教

－５－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(報告第2号 )

佐 藤 委 員 長

教育総務課長

育委員会内部の配置がえでございます。

  続きまして、昇任でございますが、4名でございます。こちらは教育

委員会内部において、このたび課長及び館長等に承認したものでございま

す。課長及び館長が1名ずつ、園長の発令事項の昇任が2名でございます。

  続きまして、解任でございますが、1名でございます。こちらは2つの

出先機関の長を兼ねていた者の兼職を解くものでございます。

  なお、氏名及び転入先及び転出先等につきましては、資料をご覧いた

だいておりますけれども、記載してございますので、ご覧いただきたい

と思います。

  報告第1号につきましては、以上でございます。

  これから質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第4 報告第1号 臨時代理の報告についてを終わります。

  日程第5 報告第2号 専決処分の報告についてを議題とします。

  説明を求めます。

  教育総務課長。

  報告第2号 専決処分の報告について。

  印西市教育委員会職員の人事異動を印西市教育委員会行政組織規則第

9条第1項第2号の規定により、次のように専決したので、同条第2項の規

定により報告する。

  平成26年4月16日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは、報告第2号についてご説明いたします。

  報告第2号の審議資料とあわせてご覧いただきたいと思います。

  本報告は教育委員会行政組織規則第9条第1項第2号によりまして、教

育長の専決分によります学校職員を除く職員の人事異動についての報告

でございます。

  最初に平成26年3月31日付の発令でございます。退職者が8名でござい

ます。こちらは学校現場へ戻ることによる退職者が4名、定年による退

職者が4名でございます。

  次に平成26年4月1日付発令でございます。

  まず出向でございますが、13名でございます。こちらは教育委員会か

ら市長事務部局への出向者でございます。

  続きまして、解任でございますが、3名でございます。こちらは歴史

民俗資料館事務局職員、図書館事務職員、中央駅前地域交流館事務職員

への併任を解くものでございます。

  続きまして、転任でございますが、12名でございます。こちらは市長

－６－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(報告第3号 )

佐 藤 委 員 長

指 導 課 長

佐 藤 委 員 長

事務部局から教育委員会への転任者でございます。

  続きまして、併任でございますが、4名でございます。こちらは市長

事務部局の職務を併任するものでございます。

  続きまして、採用でございますが、9名ございます。こちらは、学校

現場から、教育委員会事務局への採用者が5名、新規採用職員の採用が4

名でございます。

  続きまして、配置がえでございますが、8名ございます。こちらは教

育委員会内部での配置がえでございます。

  最後に昇任でございますが、17名ございます。氏名及び転入先及び転

出先等につきましては、審議資料に記載してございますので、よろしく

お願いいたします。

  報告第2号につきましては以上でございます。

  これから質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第5 報告第2号 専決処分の報告についてを終わります。

  日程6 報告第3号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  説明を求めます。

  指導課長。

  報告第3号 臨時代理の報告について。

  印西市就学指導委員会条例第3条及び第4条に規定する印西市就学指導

委員会委員の委嘱を印西市教育委員会行政組織規則第7条の2第1項の規

定により、次のように臨時代理により処理したので、同条第3項の規定

により報告する。

  平成26年4月16日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは、報告第3号について説明させていただきます。

  これは印西市就学指導委員会委員10名のうち25年度末の人事異動によ

り退職により2名の欠員が生じましたので、新たに2名の方を委嘱するも

のでございます。

  委員のお名前につきましては、番号1、平山昌宏、小林小学校校長、

番号2、野田幸一、印西中学校校長でございます。

  なお、任期につきましては、平成26年4月1日から平成27年5月31日ま

ででございます。1番及び2番の委員につきましては、教育公務員特例法

第17条第1項の規定により兼職を認め、条例で定める報酬及び費用弁償

を支給するものでございます。

  以上でございます。

  これから質疑を行います。

－７－

青 山 委 員

佐 藤 委 員 長

指 導 課 長

青 山 委 員

指 導 課 長

青 山 委 員

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(報告第4号 )

佐 藤 委 員 長

生涯学習課長

  質疑はありませんか。

  青山委員。

  1つだけ。就学指導委員会委員の任期が5月31日までというのは、何か

理由があるのでしょうか。

  指導課長。

  これは例年2年間の任期でございまして、25年の途中になるんですけ

れども、4月の末日から5月31日まで、翌年、2年間の5月31日までという

ふうになっておりましたのですが、ということで、こういうふうに。今

回は4月1日からというふうになって、そのほかの委員でも6月末日とい

うような場合もございます。これにつきましては、今までの委員会と任

期の流れがそういうふうになっておりますので、今回もそれに従わせて

いただきました。

  そうすると、この前の委員の任期がここで切れていたので、それを続

けてというということですね。

  そういうことでございます。

  はい。わかりました。

  ほかに質疑はありませんか。

  なし

  これで質疑を終わります。

  以上で日程第6 報告第3号 臨時代理の報告についてを終わります。

  日程第7 報告第4号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  説明を求めます。

  生涯学習課長。

  それでは、報告第4号 臨時代理の報告について。

  社会教育法第15条に規定する印西市社会教育委員の委嘱を印西市教育

委員会行政組織規則第7条の2第1項の規定により、次のように臨時代理

により処理したので、同条第3項の規定により報告する。

  平成26年4月16日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは説明をいたします。

  これまでは学校教育関係者につきましては、印旛明誠高等学校の校長

先生にお願いしておりました。教職員人事異動に伴いまして、新たに森

本先生が校長として着任いたしましたので、前任者の在任期間1年間を

委嘱するものでございます。番号1、氏名、森本均、印旛明誠高等学校

校長でございます。

  1番委員につきましては、教育公務員特例法第17条第1項の規定による

兼職を認め、条例で定める報酬及び費用弁償を支給するものでございま

す。

  以上です。

－８－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(報告第5号 )

佐 藤 委 員 長

生涯学習課長

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(報告第6号 )

佐 藤 委 員 長

生涯学習課長

  これから質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第7 報告第4号 臨時代理の報告についてを終わります。

  日程第8 報告第5号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  説明を求めます。

  生涯学習課長。

  報告第5号 臨時代理の報告について。

  社会教育法第30条に規定する印西市公民館運営審議会委員の委嘱を印

西市教育委員会行政組織規則第7条の2第1項の規定により、次のように

臨時代理により処理したので、同条第3項の規定により報告する。

  平成26年4月16日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それではご説明申し上げます。

  こちらにつきましても、学校教育関係者につきましては、市内小・中

学校長代表となっておりまして、教職員人事異動に伴いまして、新たに

市の校長会から矢田部校長先生の推薦をいただきましたので、前任者の

残任期間1年間で委嘱したものでございます。

  番号1、矢田部佳澄、内野小学校校長でございます。

  1番委員につきましては、教育公務員特例法第17条第1項の規定による

兼職を認め、条例で定める報酬及び費用弁償を支給するというものでご

ざいます。

  よろしくお願いいたします。

  これから質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第1 報告第5号 臨時代理の報告について終わります。

  日程第9 報告第6号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  説明を求めます。

  生涯学習課長。

  報告第6号 臨時代理の報告について。

  印西市立印旛歴史民俗資料館の設置及び管理に関する条例第9条の規

定による印西市立印旛歴史民俗資料館運営委員の委嘱を印西市教育委員

会行政組織規則第7条の2第1項の規定により、次のように臨時代理によ

り処理したので、同条第3項の規定により報告する。

  平成26年4月16日提出。

－９－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(報告第7号 )

佐 藤 委 員 長

スポーツ振興課長

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは、ご報告いたします。

  この委員につきましては、第3回定例会議におきまして、委員4名の委

嘱につきまして、可決をいただいているところでございます。

  残っておりました、学校教育関係者につきまして、市の校長会から推

薦をいただきましたので、新たに委嘱するものでございまして、これで

委員5名、委嘱することができたものでございます。

  任期につきましては、平成26年4月1日から平成28年3月31日までとな

ります。

  1番、石井秀昭、宗像小学校校長でございます。

  1番委員につきましては、教育公務員特例法第17条第1項の規定による

兼職を認め、条例で定める報酬及び費用弁償を支給するものでございま

す。

  よろしくお願いいたします。

  これから質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第9 報告第6号 臨時代理の報告についてを終わります。

  日程第10 報告第7号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  説明を求めます。

  スポーツ振興課長。

  報告第7号 臨時代理の報告について。

  印西市学校体育施設開放に関する規則第4条第2号の規定による印西市

学校体育施設開放管理指導員の委嘱を印西市教育委員会行政組織規則第

7条の2第1項の規定により、次のように臨時代理により処理したので、

同条第3項の規定により報告する。

  平成26年4月16日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  この報告につきましては、学校開放の管理指導といたしまして、

主に利用団体への鍵の貸し出し、利用状況の確認等をお願いするもの

で、1番の吉野高明、木下小学校教頭から、29番の大塚正昭、滝野中学

校教頭まで、市内29小・中学校の教頭先生を管理指導員として委嘱させ

ていただくものでございます。

  これは学校体育施設開放事業が継続して行われておりますが、先生方

の人事異動が4月1日付でありましたので、先行して委嘱させていただい

たものでございます。

  委嘱の任期は平成26年4月1日から平成27年3月31日までの1年間となっ

ております。

－１０－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(報告第8号)

佐 藤 委 員 長

スポーツ振興課長

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(会議の非公開)

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

  以上でございます。よろしくお願いします。

  これから質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第10 報告第7号  臨時代理の報告についてを終わりま

す。

  日程第11 報告第8号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  説明を求めます。

  スポーツ振興課長。

  報告第8号 臨時代理の報告について。

  印西市学校体育施設開放に関する規則第3条の規定による印西市学校

体育施設開放運営委員の委嘱を印西市教育委員会行政組織規則第7条の2

第1項の規定により、次のように臨時代理により処理したので、同条第3

項の規定により報告する。

  平成26年4月16日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  この報告につきましては、学校体育施設開運営委員会の委員に学校長

代表をお願いしておりますけれども、人事異動の関係から、ご推薦いた

だきました、1番、齊藤秀樹、原小学校校長を新たに委嘱するものでご

ざいます。

  なお、任期につきましては、前任者と同じ期間となっております。

  また、1番委員については、教育公務員特例法第17条第1項の規定によ

り、兼職を認め、条例で定める報酬及び費用弁償を支給することになっ

ております。

  以上でございます。よろしくお願いします。

  これから質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第10 報告第8号  臨時代理の報告についてを終わりま

す。

  日程第12 議案第1号及び日程第13号 議案第2号については、地方教

育行政の組織及び運営に関する法律、第13条第6項及び第7項並びに印西

市教育委員会会議規則第12条第1項の規定により、会議を非公開といた

しますが、ご異議ございませんか。

  異議なし

  異議なしと認めます。

－１１－

佐 藤 委 員 長

(日程の追加)

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(会議の非公開)

各 委 員

佐 藤 委 員 長

佐 藤 委 員 長

( そ の 他 )

佐 藤 委 員 長

教育総務課長

  それでは、これより会議を非公開といたします。

〔非公開により省略〕

  以上で会議の非公開を終了いたします。

  お諮りいたします。

  本日、大木教育長から報告第9号の提出がありました。これを日程に

追加し、追加日程第1として、直ちに議題にしたいと思います。

  ご異議ございませんか。

  異議なし

  異議なしと認めます。

  報告第9号を日程に追加し、追加日程第1として直ちに議題とすること

に決定いたしました。

  追加日程第1 報告第9号については、地方教育行政の組織及び運営に

関する法律、第13条第6項及び第7項並びに印西市教育委員会会議規則第

12条第1項の規定により、会議を非公開といたしますが、ご異議ござい

ませんか。

  異議なし

  異議なしと認めます。

  それでは、これより会議を非公開といたします。

〔非公開により省略〕

  以上で会議の非公開を終了いたします。

  日程第14 その他について何かございますでしょうか。

  教育総務課長。

  それでは、教育総務課から平成26年度の教育委員会年間行事予定表に

ついてご説明させていただきます。

  資料はこのＡ3、こちらをご覧いただきたいと思います。

  こちらは教育委員会年間行事予定表というところでございますけれど

も、予定表を見ていただきますと、行事名の前に二重丸と、それから

丸、それから黒ポチ、その3つのものがついております。二重丸がつい

ているものにつきましては、委員の皆様に参加していただく行事予定と

いうことでございます。

  それから、丸につきましては、ご案内をその都度させていただきます

ので、委員さん、ご都合がつきましたら、ご出席していただきたいとい

うものでございます。

－１２－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

生涯学習課長

  それから、黒ポチにつきましては、各課等の行事を参考までに載せさ

せていただいております。こちらは見学あるいは応援等をご協力いただ

けましたらと考えておりますので、ご案内という形で予定表のほうに入

れさせていただくものでございます。よろしくお願いいたします。

  近いところで4月、5月の主な行事について申し上げますと、本日16

日、定例の教育委員会となっております。それから、印教連の定期総会

が22日火曜日、午後3時30分から成田市のほうで行われますので、委員

の皆様のご出席をお願いしたいと思います。また、八幡神社の獅子舞が

20日、日曜日に予定されております。

  5月に入りまして、平岡鳥見神社の獅子舞が3日、土曜日に行われま

す。定例教育委員会が5月13日火曜日に予定しております。獅子舞の関

係につきましては、この後、ご説明をさせていただきます。

  それから、関東甲信越静市町村教育委員会連合会総会、5月16日金曜

日に予定をしております。それから、千教連の定期総会が5月28日水曜

日、佐倉市で予定されているところでございます。

  それから、先ほどご相談させていただいた、牧の原学校給食センター

の調理機器の関係に関しまして、こちらが議決案件となりますことか

ら、入札と6月議会の兼ね合いによりまして、急遽臨時で教育委員会を

開催することとさせていただきました。5月26日午後3時からということ

で、予定をさせていただきましたので、よろしくお願いいたします。

  そのほか当局としての行事等につきましては、案件を進めて、近づき

ましたら、その都度、ご案内させていただきます。よろしくお願いいた

します。

  以上でございます。

  ただいまの件につきまして、質疑はありませんか。

  なし

  それでは、ほかにその他、何かございますでしょうか。

  生涯学習課長。

  生涯学習課からは7件、説明をさせていただきます。

  まず1点目につきましては、今、教育総務課のほうからもございまし

たが、今月の20日に行われます、中根の八幡神社におけます獅子舞公開

事業でございます。こちらにつきましては、出席者としまして、佐藤委

員長と青山委員に出席をお願いしております。

  時間は12時から2時ぐらいを予定しておりますので、こちらからの応

対につきましては、送迎時刻等にございますような形で進めさせていた

だきますので、よろしくお願いしたいと思っております。

  次に、こちらも紹介がありましたけれども、5月3日鳥見神社の獅子舞

公開事業でございます。こちらにつきましては、出席者について、佐藤

委員長と寺田委員にお願いしたいと思いますので、よろしくお願いした

いと思います。時間帯につきましては、12時45分からの予定になってお

－１３－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

教育総務課長

佐 藤 委 員 長

(閉議の宣告)

佐 藤 委 員 長

(閉会の宣告)

佐 藤 委 員 長

りますので、送迎時刻等のほうによります形で送迎をさせていただきま

すので、よろしくお願いしたいと思います。

  それから、お手元に分厚い冊子で、お手元に公民館、視聴覚ライブラ

リー、文化ホール、図書館、印旛歴史民俗資料館等の平成25年度の事業

報告と平成26年度の事業計画の概要をまとめさせていただいておりま

す。こちらにつきましては、後ほどご覧いただければと思っておりま

す。

  また、見た中で何かございましたら、後ほどご指摘をいただければと

思っておりますので、よろしくお願いいたします。

  以上でございます。

  質疑はございませんか。

  なし

  ほかにその他ございますでしょうか。

  教育総務課長。

  次回の定例会の日程につきまして、ご案内させていただきます。先ほ

どご説明いただきましたとおり、5月の定例協議会の予定でございます

けれども、5月13日火曜日の午後2時からということで予定をしておりま

す。場所につきましては、この場所と同じでございます、4階41会議室

でございますので、よろしくお願いいたします。

  以上でございます。

  これで日程第14 その他を終わります。

  以上で本日の日程は全て終了いたしました。

  会議を閉じます。

  これで平成26年第4回印西市教育委員会定例会を閉会いたします。

  お疲れさまでございました。

（15時53分）

－１４－

 印西市教育委員会会議規則第31条の規定により、上記会議の顛末を録し相違ないこと

を証するためここに署名する。

  平成26年4月16日

         委  員  長    佐  藤  め ぐ み

         署 名 委 員    青  山  光  男